
KENDELSE 
 

Afsagt den 8. december 2020 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Sports- og salgschef, Hvidovre IF 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 29. november 2020 blev 1. Divisionskampen mellem Hobro IK og Hvidovre IF spillet på DS Arena i 
Hobro. Kampen sluttede 3-4 til Hvidovre IF. 
 
Efterfølgende har dommeren, i overensstemmelse med de retningslinjer dommerne er instrueret i for så vidt 
angår kampe i Herre-DM og Landspokalturneringen, foretaget indberetning fra kampen. 
 
Af indberetningen fremgår det, at Hvidovre IF’s sports- og salgschef udviste usportslig opførsel. 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At sportschefen efter kampen kommer ind til de 3 dommere. 
 
At han ikke siger tak for kampen, men i stedet for henvender sig direkte til dommeren, hvor han højlydt siger 
”hvor ringe dommeren var” og ”nu har jeg været med på dette niveau i over 20 år, og jeg har aldrig set noget 
så ringe”.  
 
At efter dommerne er kommet ind i omklædningsrummet, får de fat i Hvidovre for at fortælle at de gerne vil 
have sportschefen ind til dem for at fortælle, at dommerne indberetter sportschefen. 
 
At da dommerne fortæller sportschefen at de vil indberette ham, er han meget uforståelig og siger igen ”at jeg 
aldrig har set noget så ringe” og ”I kan ikke indberette mig, jeg var bare tilskuer”. 
 
At sportschefen ikke stod på holdkortet hvorfor han heller ikke burde have været nede på banen og henne ved 
dommerne efter slutfløjtet.  
 
At sportschefen derefter forlader omklædningsrummet. 
 
 
REDEGØRELSE FRA HVIDOVRE IF 
 
Hvidovre IF har været forelagt dommerens indberetning og fået mulighed for at redegøre for episoden, og 
havde følgende bemærkninger fra sportschefen:  
 
At sportschefen snart ikke kan være i sig selv over hvor meget dommeren lyver. 
 
At sportschefen godt ved at han har temperament, men normalt ikke når Hvidovre IF vinder en kamp som de 
gjorde i Hobro. 
 
At sportschefen ikke kan forstå at han skal forklare sig selv når Fodboldens Disciplinærinstans altid giver 
dommeren ret alligevel. 



 
At det dommeren siger i denne indberetning, er direkte personlig chikane på sportschefens person. 
 
At det sportschefen siger til dommeren efter kampen, er at han ikke var så heldig. 
 
At der var flere der stod og hørte hvad sportschefen sagde. 
 
At der også blev spurgt til hvorfor dommeren ikke dømte flere oplagte frispark. 
 
At dommerens svar på dette var, at sådan dømte man fodbold i Jylland. 
 
At det ikke var sportschefen der spurgte om dette. 
 
At det er korrekt, at sportschefen ikke stod på holdkortet. 
 
At sportschefen bare ville sige tak for kampen. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Jesper Hansen og Lars W. Knudsen har deltaget 
i sagens behandling. 
 
Kim Garde Madsen, Stig Pedersen og Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til, at behandle enhver sag relateret til 
reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
DBU’s adfærdskodeks pkt. 2.11.1 siger: ”Personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, respektere og 
værne andres integritet og personlige værdighed.” 
 
DBU’s adfærdskodeks pkt. 2.11.2 siger: ”Det er ikke tilladt at bruge krænkende gestus eller sprog til at fornærme 
nogen på nogen måde eller til at provokere andre til had eller vold.”  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der foreligger en række tidligere sager mod sportschefen af 
lignende karakter. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger dommerens indberetning til grund ved sagens afgørelse. Fodboldens 
Disciplinærinstans finder, at sportschefen ved sin henvendelse til dommerteamet har overtrådt DBU’s 
adfærdskodeks, herunder særligt pkt. 2.11.1 og 2.11.2. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden, og har ved sanktionsfastsættelsen 
anset det som en skærpende omstændighed, at der foreligger en række tidligere sager mod sportschefen af 
lignende karakter, og har på den baggrund fastsat sanktionen til en bøde på kr. 15.000 samt 2 spilledages 
karantæne der afsones sådan, at sportschefen i de næstkommende 2 kampe ikke har adgang til stadion fra 1 
time før kampene til 1 time efter kampene. 
 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
 
Med henvisning til DBU’s love § 30.1, a), tildeles Hvidovre IF en bøde på 15.000 kr., jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 3. 
 
Kendelsen kan indbringes af Hvidovre IF for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af 
kendelsen, jf. DBU’s Love §31.3, nr. 1.  



 
Med henvisning til DBU’s love §30.1, a), tildeles sportschefen 2 spilledages karantæne, jf. DBU’s Love, §30.1, nr. 
11.  
 
Kendelsen er endelig jf. DBU’s Love §30.7. 
 
 

Brøndby, den 8. december 2020 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 
 
 
 


	KENDELSE

